УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совещания руководителей образовательных учреждений

05.05.2016 года                                                                                               № 2

Председатель - Коваленко Н.В.
Секретарь - Колмакова Ю.Н.

Присутствовали:
1. Коваленко Н.В., начальник управления образования администрации
Куйбышевского района;
2. Колмакова Ю.Н., техник первой категории МКУ «Центр обеспечения
Куйбышевского района»;
3. Орлова Л.В., заместитель начальника управления образования
администрации Куйбышевского района;
4. Якубина К. В., главный специалист управления образования;
5. Цалман О.Н., главный специалист управления образования;
6. Ибрагимова О.В., главный специалист управления образования;
6. Карташева Е.М., директор информационно-методического центра
Куйбышевского района;
7. Руднева Е.А., ведущий специалист управления образования;
8. Голомаздин В.М., ведущий специалист управления образования;
9. Федорова Т.В.,  директора  МБОУ Куйбышевского района  гимназия №1
им. А.Л.Кузнецовой
10. Витман Г.В., директор МБОУ Куйбышевского района  СОШ  №  2;
11. Меринова А.А., директор МБОУ Куйбышевского района СОШ №3;
12. Евсеенко С.С.  директор  МКОУ Куйбышевского района   СОШ № 4;
13. Полесская Н.Ю.,  директор МКОУ Куйбышевского района   СОШ № 5;
14. Леонова Т.С., директор МБОУ Куйбышевского района СОШ № 6;
15. Махныткин Д.Н.,  директор   МБОУ Куйбышевского района  СОШ № 9;
16. Яблокова Е.А., директор  МБОУ Куйбышевского района   СОШ № 10;
17. Кобелева И.В., директор МБОУ Куйбышевского района Открытая
(сменная) общеобразовательная школа;
18. Щербакова Н.В., директор МКОУ  Куйбышевского района школа
«Школа – интернат основного общего образования»;
19. Илющенко Л.Л., директор МКОУ ДОД Дом детского творчества;
20.  Соловьев А.А.., директор МКОУ ДОД станция юных техников;

21.  Елисеенко Е.А., директор МКОУ Куйбышевского района «Абрамовская
СОШ»;

22. Мугатобарова Л.К., директор  МКОУ Куйбышевского района «Аул –
Бергульская СОШ»;
23. Просоливич Ю.А., и.о. директора МКОУ Куйбышевского района
«Булатовская СОШ»;
24. Колосова О.А., директор  МКОУ Куйбышевского района «Горбуновская
СОШ»;
25. Ольховик Ю. В.,  директор  МКОУ Куйбышевского района «Каминская
СОШ»;
26. Рычкова Е.А., и.о. директора МКОУ Куйбышевского района
 «Кондуслинская СОШ;
27. Пышкина Г.Л.,  директор  МКОУ Куйбышевского района «Новоичинская
СОШ»;
28. Козлов С.С., директор МКОУ Куйбышевского района «Октябрьская
СОШ»;
29. Рыльская О.Н., директор МКОУ Куйбышевского района «Отрадненская
СОШ»;
30. Бакаев А.А., директор МКОУ Куйбышевского района «Чумаковская
СОШ»;
31. Переверзев Г.В.,  директор МКОУ Куйбышевского района «Балманская
ООШ»;
32. Зонова Л.А., директор  МКОУ Куйбышевского района  «Зоновская
ООШ»;
33. Щученко А.А., директор МКОУ Куйбышевского района  «Ивушкинская
ООШ»;
34.Николаева Е.М., директор МКОУ Куйбышевского района
«Константиновская ООШ»;
35. Морозова Н.Я., директор МКОУ Куйбышевского района  «Помельцевская
ООШ»;
36. Осипова Е.В., и.о. директор ДООЛ «Незабудка».
37.Денисенко С.П., и.о. директора МКОУ Куйбышевского района
«Кульчинская ООШ»;
38. Томилова Н.М., директор МКОУ Куйбышевского района «Верх-Ичинская
СОШ»;
39. Сивцова Л.В., директор МКОУ Куйбышевского района «Гжатская
СОШ»;
ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Бакаев А.А., директор МКОУ Куйбышевского района «Чумаковская
СОШ»;

2. Осипова Е.В., директор ДООЛ «Незабудка».
3. Юрьева С.Ю,  директор    государственного специального

(корр.)образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников
с отклонениями в развитии- специальная (корр) общеобразовательная
школа-интернат 1 вида;

4. Новиков П.И., директор Чумаковской специальной СОШ.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Питание (Кархардина С.В., начальник отдела питания; Гойденко Л.В.,
главный бухгалтер «Центр обеспечения», регламент 10 минут);
2. О готовности к проведению ГИА в 2016 год (Цалман О.Н., главный
специалист управления образования, регламент 10 минут);
3. О порядке приёма в ОО (Колмакова Ю.Н.,  главный специалист
управления образования, регламент 10 минут);

О безопасности в летний период (Голомаздин Владимир Михайлович;
ведущий специалист управления образования, регламент 15 минут);
5. Анализ участия в областных конкурсах УПБ и учебно-опытных участков
(Илющенко Л.Л., директор ДДТ; регламент 10 минут);

О реализации программ деятельности ЛДП в период летней кампании 2016
года (Якубина К.В., главный специалист управления образования ; регламент
15 минут);
7. Профессиональный стандарт специалиста по управлению персоналом:
новые требования. Применение профессиональных стандартов с 01.07.2016 и
порядок изменения трудовых отношений. (Руднева Е.А., ведущий специалист
управления образования; регламент 10 минут);
8. Об участии в конкурсах (Карташева Е.М., директор ИМЦ; регламент 10
минут);
СЛУШАЛИ:
 Коваленко Н.В., начальника управления образования администрации
Куйбышевского района, которая довела до сведения присутствующих
повестку дня работы совещания. Вопросы, рассматриваемые на совещании,
являются актуальными и требуют обсуждения.

7.СЛУШАЛИ:
        Информацию о профессиональном стандарте специалиста по
управлению персоналом. Руднева Е.А. доложила, что с 1 июля 2016 года
Трудовой кодекс РФ будет дополнен статьями 195.2 и 195.3,
устанавливающими порядок разработки и утверждения профессиональных
стандартов. Порядок  разработки и утверждения профессиональных
стандартов, а также установления тождественности наименований
должностей, профессий и специальностей, содержащихся в едином тарифно-
квалификационном справочнике работ и профессий рабочих, едином
квалификационном справочнике должностей руководителей, специалистов и
служащих, наименованиям должностей, профессий и специальностей,
содержащимся в профессиональных стандартах, будет установлен

4.  О результатах сдачи нормативов ГТО в ОО;  о проведении
Всероссийского экологического субботника «Зелёная весна»;

6. Анализ состояния работы по профилактике детского суицида в ОО;

Правительством РФ с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений (ст. 195.2 ТК РФ).
Подробную информацию см. в приложении № 6.
РЕШЕНИЕ. Принять информацию к сведению. Руководителям совместно со
специалистом по кадрам необходимо провести  внутренний кадровый аудит;
разработать положение об аттестации работников; на всех работников
должны быть подготовлены должностные инструкции к 01.07.2016 . для
педагогических работников к 01.01.2017; подготовить реестр рабочих мест
(штатное расписание, тарификация, расчет ФОТ, реестр решения СОУТ, и
отнормировать каждое физическое лицо).
8. СЛУШАЛИ:
Карташеву Е.М., которая доложила информацию об участии в конкурсах.
Она отметила, что необходимо планировать работу на 2016-2017 уч.г. по
участию в конкурсах. Идет подготовка к Августовской конференции. 23.08
2016 – день специалиста, 24.08.2016 – фестиваль лучших практик, 25.08.2016
– планерная часть конференции. Коваленко Н.В. отметила о необходимости
присутствия руководителей на мероприятиях , где участие принимают
конкурсанты ОО.
РЕШЕНИЕ. Принять информацию к сведению. Рекомендовать
руководителям принять участие в конкурсах. Провести рейтинг
методической работы до 27.05.2016; до 16.052016 руководителям школьных
МО по деятельности ШМО.

Начальник управления                                                               Н.В. Коваленко

Секретарь                                                                                   Ю.Н. Колмакова